

**Protokół Nr XXXVII/17
Rady Gminy w Orońsku
z dnia 23 czerwca 2017 r.**

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Orońsku. Rozpoczęła się o godzinie 14⁰⁵.

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku Ewelina Suligowska dokonała otwarcia XXXVII Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na podstawie listy obecności stwierdziła uczestnictwo 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska powitała wszystkich radnych, sołtysów oraz Wójta Gminy Henryka Nosowskiego, Sekretarza Gminy Romana Woźniaka, Skarbnik Gminy Dianę Czubak, Kierownika Referatu Inwestycji, Budownictwa i Rolnictwa Dariusza Tomczyka, Kierownika SP ZOZ Beatę Kędra, Dyrektora biblioteki Adama Sobolewskiego, Dyrektor Biura LGD Agnieszkę Idzik – Napiórkowską oraz Dorotę Sykulską pracownika LGD (Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)

- Radny Mariusz Wojcieszak – nieobecny.
- Radny Damian Bodo – uczestniczył w obradach do godziny 14¹⁰.

Przewodnicząca Rady Gminy na protokolanta obrad powołała Magdalenę Winiarską.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad XXXVII sesji.

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek obrad wraz z materiałami został dostarczony Radnym w związku z tym nie ma potrzeby przedstawiać go ponownie.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 14 Radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 30 maja 2017 r. Protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady Gminy w Orońsku. Przewodnicząca Obrad zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja poddana została pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 14 Radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska poinformowała, że Protokół Nr XXXVI Sesji Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 maja 2017 r. został przyjęty.

Ad.4

Interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska poinformowała, że kolejnym punktem obrad są interpelacje i zapytania jednocześnie dodała, że pytania nie mogą dotyczyć porządku obrad dzisiejszej sesji.

Z powodu braku pytań Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

W tym punkcie Przewodnicząca Rady udzieliła informacji odnośnie uczestnictwa w zakończeniu roku szkolnego w zerówkach i przedszkolu.

Poinformowała również, że w dniu 2 lipca 2017 r. o godzinie 10⁰⁰ odbędzie się turniej o puchar Wójta Gminy.

Przewodnicząca Rady zaprosiła wszystkich zebranych na przedstawienie „Calineczka”, które odbędzie się w gimnazjum w Orońsku w dniu 25 czerwca 2017 r. o godzinie 14⁰⁰.

Przewodnicząca poinformowała o działalności fundacji „dla Ciebie”, która poszukuje osób z niepełnosprawnościami i prosi o zgłoszenia.

Ad. 6

Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.

W tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Henrykowi Nosowskiemu, który poinformował zebranych o realizacji prac związanych z budową Przedszkola w Tomaszowie, zapewniał że wszystko przebiega w dobrym kierunku.

Nadmienił również, że Gmina wykonała projekty związane z modernizacją i remontem starego śladu drogi E7.

Wójt Gminy udzielił informacji zebranych o przetargach, które odbyły się w dniu dzisiejszym tj. na odbiór osadu z oczyszczalni ścieków oraz na odbiór śmieci z terenu Gminy Orońsko, obydwie przetargi rozstrzygnięto poniżej planowanych środków.

Wójt Gminy poinformował o wykonaniu oprysku na terenie Śniadkowa tańszym i zarazem skutecznym środkiem.

Kolejnymi inwestycjami to realizacja remontów i budowy dróg na terenie Gminy Orońsko.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Czesław Słowiński, zaniepokojony jakością świadczonych usług przez firmę, która wygrała przetarg na odbiór śmieci, zasugerował, że należy brać pod uwagę przy rozstrzygnięciu przetargu nie tylko cenę za odbiór ale także jakość świadczonych usług.

Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Dariusz Tomczyk informując, że podczas rozstrzygnięcia przetargów obowiązują nas kryteria przetargowe i to zgodnie z nimi należy rozstrzygnąć przetarg.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska zabrała głos chcąc poinformować zebranych o spotkaniu w którym uczestniczyła w dniu 7 czerwca 2017 r. odnośnie przemocy w rodzinie, spotkanie było interesujące i pozwoliło odkryć wiele nieznanych aspektów dotyczących przemocy.

Przewodnicząca poinformowała zebranych, że zdecydowała wyróżnić działalność Pani Sołtys Barbary Szalas poprzez zgłoszenie do konkursu Kobieta Przedsiębiorcza, zarazem dodała, że Sołtys Barbara Szalas poprzez swoją długoletnią funkcję sołtysa i aktywne działanie na rzecz poprawy życia mieszkańcom sołectwa Guzów zasługuje na to wyróżnienie.

Ad.7

Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

W tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady udzieliła informacji, że w dniu dzisiejszym odbyły się posiedzenia wszystkich Komisji Rady Gminy w Orońsku i udzieliła kolejno głosu Przewodniczącym poszczególnych Komisji.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej i Spraw Socjalnych Radny Mariusz Mirecki informując zebranych, że komisja ta w obecnym na posiedzeniu

składzie jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Radny Jacek Suligowski poinformował zebranych, że komisja ta w obecnym na posiedzeniu składzie jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Małgorzata Burek poinformował zebranych, że komisja ta jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Radny Tomasz Gryma poinformował zebranych, że komisja ta w obecnym na posiedzeniu składzie jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności Społecznej Radny Mirosław Ługowski poinformował zebranych, że komisja ta jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska poprosiła o zabranie głosu Dyrektora biura LGD.

Dyrektor LGD w krótkim wystąpieniu przedstawiła w skrócie co działo się przez ostatni rok w stowarzyszeniu, poinformowała zebranych o udzielonym dofinansowaniu na stroje ludowe i instrumenty muzyczne oraz o rozpatrywaniu wniosków na imprezy i warsztaty.

Dyrektor LGD udzieliła informacji o zmianie prezesa stowarzyszenia, zmiana odbyła się poprzez wydanie decyzji. Poinformowała także o zmianie siedziby biura.

Radny Mirosław Ługowski zwrócił się z pytaniem do Dyrektora LGD czy z Gminy Orońsko wpływają wnioski.

Dyrektor LGD udzielając odpowiedzi poinformowała, że wnioski takie były ale nie zostały zrealizowane na wyższym szczeblu z powodu nie dopełnienia formalności przez wnioskodawców.

Sołtys Barbara Szalas zwróciła się z zapytaniem czy są programy dla rolników.

Dyrektor LGD poinformowała, że stowarzyszenie nie ma programów dla rolników.

Przedstawiciele stowarzyszenia LGD w Szydłowcu po wyczerpaniu pytań kierowanych w ich kierunku opuściły obrady.

Ad.8a

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017 – 2036.

Uzasadnienie do powyższego projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Diana Czubak, która poinformowała, że dochody Gminy pozostają bez zmian a odnośnie wydatków dokonano zmian w planie przenosząc plan na kwotę 166 539 zł oraz zwiększając je o 29 186 zł pochodzących z wolnych środków z 2016 r.

Dokonano zmiany przenosząc kwotę 40 000 zł na pokrycie kosztów związanych z wywozem osadów z oczyszczalni Łaziska i Orońsko. W zakresie dróg zwiększono plan na remonty o kwotę 46 000 zł na pokrycie kosztów prac geodezyjnych przeprowadzanych na ulicy Szkolnej w Orońsku związanych z uregulowaniem stanu prawnego pod inwestycję „Przebudowa układu komunikacyjnego w miejscowości Orońsko”.

Zwiększono plan dotacji o 14 236 zł dla Powiatu Szydłowiec w związku z realizacją projektu partnerskiego „Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi w Powiecie Szydłowieckim”. W dniu 9.06.2017 r. wpłynęło pismo z Powiatu informujące o przeprowadzonym przetargu na w/w zadanie oraz z prośbą o zwiększenie środków na ten cel.

Wprowadzono środki do budżetu w wysokości 4 000 zł z przeznaczeniem na realizację prac społecznie użytecznych.

Wprowadzono nowe zakupy inwestycyjne „Kosiarka międzyosiowa” na kwotę 6 800 zł, „Kosz na trawę metalowy do ciągnika” na kwotę 8 000 zł, „Mikrociągnik komunalny” na kwotę 33 000 zł, „Zamiatarka z koszem na przód i z rurą odprowadzającą śmieci” na kwotę 6 800 zł.

Dokonano zmian w planie na kwotę 3 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wykonania projektu pomnika ofiar wojny w Orońsku.

Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Boisko do piłki plażowej” na łączną kwotę 6 000 zł. Inwestycja będzie wykonana w Orońsku przy kompleksie boisk w Orońsku.

Pozostałe zmiany dotyczą bieżącego funkcjonowania jednostek.

Wprowadzono limit do udzielania przez Wójta pożyczek krótkoterminowych z budżetu gminy Orońsko do 10 000 zł w związku z pojawiającą się potrzebą realizacji wspólnych zadań przez stowarzyszenia działające na terenie gminy.

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i wydatków zwiększył się deficyt o 29 186 zł, który został pokryty wolnymi środkami z 2016 r.

Rozchody pozostają bez zmian.

Zwiększono plan wydatków na zadanie będące przedsięwzięciem „Przebudowa układu komunikacyjnego w miejscowości Orońsko” o 8 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie

kosztów prac geodezyjnych przeprowadzonych na ulicy Szkolnej w Orońsku związanych z uregulowaniem stanu prawnego oraz zwiększono plan dotacji o 14 236 zł dla Powiatu Szydłowiec w związku z realizacją projektu partnerskiego „Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi w Powiecie Szydłowieckim”, w którym gmina uczestniczy od 2016 r.

W wyniku wprowadzonych zmian budżetowych wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań nie uległ zmianie i wynosi obecnie 1,67%.

W wyniku wprowadzonych zmian dopuszczalny maksymalny wskaźnik spłaty zobowiązań uległ zmianie w 2018 i wynosi 5,78% (było 5,71%), w 2019 – 5,52% (było 5,45%), w 2020 – 7,71% (było 7,63%).

W wyniku dokonanych zmian wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące uległ zmianie i wynosi obecnie 0,82% (było 0,6%).

Radny Aleksander Kusztal zwrócił się z zapytaniem:

1. O jaką drogę chodzi.
2. Sposób obiegu dokumentacji i kto kontroluje firmę zewnętrzną.
3. Udzielenie informacji odnośnie prac społecznie użytecznych.
4. Sens budowy boiska do piłki plażowej.

Odpowiedzi na w/w pytania udzielił Sekretarz Gminy Roman Woźniak informując, że zamierzona inwestycja dotyczy drogi w Wałsnowie za lasem, wyjaśniając przy tym iż droga ta jest na pewnym odcinku nie przejezdna i konieczne jest wzmocnienie nawierzchni i remont.

W sprawie dotyczącej obiegu dokumentacji i nadzoru nad pracą firm zewnętrznych odbierających odpady komunalne odpowiada kierownik GKO. Zaś w kwestii organizacji prac społecznie użytecznych wkład finansowy jaki poniesie Gmina zostanie w 100% zrefundowany przez Urząd Pracy, a pomoc w tej formie kierowana jest do osób trwale korzystających z GOPS. Zadania jakie są powierzone tym pracownikom to proste prace porządkowe w wymiarze pracy 10 godzin tygodniowo a miesięcznie 40 godzin.

W sprawie budowy boiska do piłki plażowej wielokrotnie padały sugestie zarówno ze strony radnych jak i młodzieży zainteresowanej odnośnie rozwijania różnych dyscyplin sportu a nie jedynie piłki nożnej. Stąd też wyszła potrzeba stworzenia takiego boiska.

Radny Aleksander Kusztal zwrócił się z prośbą o zmianę kierunku inwestycji, widzi większą potrzebę budowania dróg główniejszych, jednocześnie zwraca uwagę, że Gmina nie jest na tyle bogata żeby zajmować się inwestycjami mniej ważnymi wg. Radnego.

Sekretarz Gminy Roman Woźniak udzielając odpowiedzi poinformował, że wszędzie tam gdzie mieszkają mieszkańcy naszej Gminy staramy się sukcesywnie remontować wszystkie drogi.

Radna Agnieszka Siwak zabierając głos nadmieniła, że już dwa lata temu zgłaszała fatalny stan drogi w Wałsnowie.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zabierając głos poinformował zebranych, że sport był już w znacznym stopniu wspomagany finansowo i może są pilniejsze potrzeby na terenie Gminy niż budowa boisko do piłki plażowej. Zasugerował stworzenie stowarzyszenia, które mogło by ewentualnie pozyskać środki na rozwój dyscyplin sportowych.

Sekretarz Gminy zabierając głos poinformował zebranych, że Gmina ma obowiązek wspierać dyscypliny sportowe i to gmina może tworzyć nowe obiekty sportowe natomiast stowarzyszenia nie mają możliwości pozyskania środków na budowę nowych obiektów mogą pozyskać środki jedynie na działalność obiektów już wybudowanych.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady nadmieniając, że rokrocznie grupa osób jeździła na turniej Mazowia co generowało pewne koszty, w związku z tym wyszedł pomysł żeby zamiast wysyłać te osoby na turniej wybudować boisko na terenie Gminy Orońsko co przyniesie korzyść dla wielu osób i posłuży na wile lat.

Radna Agnieszka Siwak zabierając głos wyraziła poparcie dla tej inicjatywy.

Wójt Gminy Henryk Nosowski poinformował, o lokalizacji boiska do piłki plażowej na obiekcie sportowym i dodał, że jest wile osób, które deklarowały swoją chęć uczestnictwa w różnych turniejach i zawodach sportowych.

Radny Aleksander Kuształ nadmienił, że nie ma sesji na której nie obradowano by nad poprawkami do budżetu.

Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnik Gminy o odczytanie projektu uchwały.

Przewodnicząca Obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 12 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących się” – 1.**

Uchwała XXXVII/188/17 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017 – 2036 została przyjęta i stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad.8b

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poprosiła Skarbnik Gminy Dianę Czubak o odczytanie projektu uchwały.

Przewodnicząca Obrad poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 12 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących się” – 1.

Uchwała XXXVII/189/17 w sprawie: zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok została przyjęta i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.8c

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku za 2016 r.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska udzieliła głosu Kierownikowi SP ZOZ Beacie Kędra.

Kierownik SP ZOZ zabierając głos poinformowała zebranych, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Orońsku zgodnie ze statutem realizuje zadania w zakresie opieki medycznej na rzecz pacjentów Gminy Orońsko. Na realizację zadań Zakład uzyskuje środki finansowe z NFZ na podstawie zawartych kontraktów na świadczenia zdrowotne w zakresie: podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej - poradnia położniczo ginekologiczna, promocji zdrowia – profilaktyka chorób odtytoniowych. W ramach opieki zdrowotnej realizowane są świadczenia medyczne przez lekarza POZ, pielęgniarkę POZ środowiskowo-rodzinną, pielęgniarkę w gabinecie profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej dla dzieci, położną POZ. Metoda finansowania świadczeń POZ oparta jest o roczną stawkę kapitacyjną na zadeklarowanego, ubezpieczonego pacjenta. SPZOZ w Orońsku obejmuje opieką medyczną 4 516 ubezpieczonych pacjentów mieszkańców Orońska i okolicznych miejscowości oraz 517 uczniów. Usługi ginekologiczno-położnicze finansowane są za wykonane punkty rozliczeniowe. W 2016 roku podstawą gospodarki finansowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Orońsku jest plan finansowy ustalony Zarządzeniem Kierownika ne 1/2016 z dnia 25 stycznia 2016 r.

Kierownik SP ZOZ poinformowała również i prowadzonych programach m.in. profilaktyka raka szyjki macicy i inne.

Przewodnicząca Obrad zadała pytanie Kierownikowi SP ZOZ czy mieszkańcy Gminy Orońsko skorzystali z tych programów.

Kierownik SP ZOZ poinformowała, że mieszkańcy Gminy Orońsko korzystali z programów nadmieniła również, że na dzień dzisiejszy SP ZOZ swój wynik finansowy ma na plusie.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska odczytała projekt uchwały, po czym poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących się” – 0.**

Uchwała XXXVII/190/17 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku za 2016 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad.8d

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku za 2016 r.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska udzieliła głosu Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Adamowi Sobolewskiemu.

Dyrektor Gminnej Biblioteki w Orońsku zabierając głos nadmienił, że widzi potrzebę budowy nowego budynku biblioteki przy świetlicy w Orońsku, ma też pomysły odnośnie pozyskania funduszy na ten cel poprzez zaciągnięcie pożyczki czy uzyskania dofinansowania a wkładem własnym wymaganym przy tego typu inwestycjach może być grunt należący do Gminy Orońsko.

Przewodnicząca zabierając głos poinformowała, że jest to marzenie wielu mieszkańców i ma nadzieję, że pojawią się środki na cen cel i budowa nowej biblioteki będzie możliwa. Następnie Przewodnicząca przystąpiła do odczytania projektu uchwały i poddała projekt ten pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,**

„wstrzymujących się” – 0.

Uchwała XXXVII/191/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku za 2016 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.8e

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 143 000 zł.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Skarbnik Gminy Dianie Czubak.

Diana Czubak zabierając głos poinformowała zebranych zaciągnięta pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 143 000 zł przeznaczona jest na pokrycie planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu użytkowania części budynku usług kulturalnych na budynek usługowy – przedszkole 1 oddziałowe oraz budowa zbiornika na ścieki sanitarne na działkach nr ew. 68/1, 69/1 w miejscowości Tomaszów gm. Orońsko”, źródłem spłaty pożyczki będą planowane własne dochody budżetowe w talach następnych.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnik Gminy o odczytanie projektu uchwały, po czym poddała projekt pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 13 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących się” – 0.

Uchwała XXXVII/192/17 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 143 000 zł. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.9a

Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Orońsko za 2016 r.

Sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawił Wójt Gminy Orońsko.

Ad.9b

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska udzieliła głosu Skarbnik gminy Dianie Czubak i poprosiła o odczytanie opinii RIO.

Skarbnik Gminy odczytała opinię RIO.

Ad.9c

Wysłuchanie opinii Komisji Rewizyjnej i pozostałych komisji Rady Gminy o sprawozdaniu z wykonania budżetu i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Radnej Małgorzacie Burek.

Radna Małgorzata Burek przedstawiła zebranych opinię Komisji Rewizyjnej oraz jako Przewodnicząca w/w Komisji poinformowała, że Komisja ta jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodnicząca Rady udzieliła kolejno głosu Przewodniczącym poszczególnych Komisji w sprawie wyrażenia opinii na temat udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej i Spraw Socjalnych Radny Mariusz Mirecki informując zebranych, że komisja ta w obecnym na posiedzeniu składzie jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Radny Jacek Suligowski poinformował zebranych, że komisja ta w obecnym na posiedzeniu składzie jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Małgorzata Burek poinformowała zebranych, że komisja ta jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Radny Tomasz Gryma poinformował zebranych, że komisja ta w obecnym na posiedzeniu składzie jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności Społecznej Radny Mirosław Ługowski poinformował zebranych, że komisja ta

jednogłośnie głosowała za udzieleniem Wójtowi absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2016.

Ad.9d

Odczytanie opinii składu orzekającego RIO o przedłożonym wniosku komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Skarbnik Gminy Dianie Czubak i poprosiła o przeczytanie opinii składu orzekającego RIO.

Skarbnik Gminy odczytała Opinię składu orzekającego RIO o przedłożonym wniosku komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium.

Ad.9e

Dyskusja

Przewodnicząca Obrad widząc, że nie nawiązuje się dyskusja przechodzi do kolejnego punktu obrad.

Ad.9f I

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok.

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska przystąpiła do odczytania projektu uchwały a następnie poddała projekt pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących się” – 0.**

Uchwała XXXVII/193/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.9f II

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016

Przewodnicząca Obrad Ewelina Suligowska przystąpiła do odczytania projektu uchwały a następnie poddała projekt pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem projektu uchwały - głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących się” – 0.**

Uchwała XXXVII/194/17 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 została przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.10

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska stwierdzając, że w/w nie było przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad.11

Wolne wnioski

Przewodnicząca udzieliła głosu Sołtys Zaborowia Renacie Czubak.

Sołtys Zaborowia Renata Czubak zgłosiła niesprawne oświetlenie.

Głos zabrała Sołtys Marianna Sadownik z zapytaniem odnośnie remontu drogi w Chronowie.

Udzielając odpowiedzi głos zabrał Kierownik Referatu Dariusz Tomczyk informując zebranych, że sukcesywnie gmina będzie naprawiała drogi i oświetlenie.

Sołtys Barbara Szałas w swoim wystąpieniu zwróciła się z prośbą o wycięcie zakrzaczeń wzdłuż drogi na pastwiska w miejscowości Guzów.

Kierownik Dariusz Tomczyk poinformował, że sprawa ta zostanie załatwiona.

Sołtysi zwrócili uwagę na słabą akustykę w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i zaproponowali zakup nagłośnienia.

Sołtys Magdalena Pielas zabierając głos poinformowała o złym stanie dróg i wystąpiła z zapytaniem odnośnie remontu tych dróg.

Wójt Gminy Henryk Nosowski zabierając głos nadmienił, że priorytetowymi zadaniami na najbliższy czas to właśnie sukcesywna naprawa i budowa dróg na terenie Gminy Orońsko.

Sołtys Guzowa Barbara Szalas zabierając głos zwróciła uwagę na zniszczone progi zwalniające w miejscowości Guzów i poprosiła o interwencję w tej sprawie i wylanie nowych trwałych progów zwalniających.

Głos zabrał Radny Zdzisław Gibała sugerując zwołanie referendum wśród mieszkańców Guzowa żeby mogli wyrazić zapotrzebowanie na instalacje progów zwalniających.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zwrócił uwagę odnośnie tablic informacyjnych i błędnych oznaczeniach.

Kierownik Dariusz Tomczyk wyjaśnił, że zostało skierowane odpowiednie pismo w tej sprawie i czekamy na odpowiedź.

Radny Mariusz Mirecki zabierając głos zwrócił uwagę na stan zjazdu z ulicy Rzecznej.

Kierownik Dariusz Tomczyk poinformował, że Gmina interweniowała już w tej sprawie i czekamy na rezultaty tej interwencji.

Radny Karol Białas zabierając głos zwrócił uwagę na fakt niedziałających lamp i ich brak w niektórych miejscach.

Kierownik Dariusz Tomczyk udzielając odpowiedzi poinformował zebranych, że firma odpowiadająca za serwis lamp zobowiązała się do końca czerwca do naprawy nie działających lamp, natomiast są starania gminy odnośnie systematycznego uzupełniania brakującego oświetlenia ulic.

Ad.12

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska, zamknęła obrady XXXVII Sesji rady Gminy w Orońsku.

Na tym obrady zakończono o godzinie 16³⁰.

Protokołowała:


Magdalena Winiarska

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska